

CRONOGRAMA

OBRA: EMEF SANTOS DUMONT														Referência SINAPI		
LOCAL: Rua 17 de abril, 543, Imigrante Norte, Campo Bom - RS														jul/25		
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL C/ BDI	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		TOTAL (%)	TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 35.405,47	100%	R\$ 35.405,47		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 35.405,47
2	PISOS E RODAPÉS	R\$ 97.381,33	60%	R\$ 58.428,80	40%	R\$ 38.952,53		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 97.381,33
3	PAREDES	R\$ 19.215,76	50%	R\$ 9.607,88	50%	R\$ 9.607,88		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 19.215,76
4	PINTURA	R\$ 103.641,29	25%	R\$ 25.910,32	25%	R\$ 25.910,32	25%	R\$ 25.910,32	25%	R\$ 25.910,32		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 103.641,28
5	ESQUADRIAS	R\$ 60.825,50		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 30.412,75	50%	R\$ 30.412,75		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 60.825,50
6	COBERTURA	R\$ 148.490,95	20%	R\$ 29.698,19	40%	R\$ 59.396,38	40%	R\$ 59.396,38		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 148.490,95
7	DIVISÓRIAS LEVES	R\$ 94.147,36		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 47.073,68	50%	R\$ 47.073,68		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 94.147,36
8	GUARDA-CORPOS E CORRIMÃO	R\$ 10.593,91		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 10.593,91		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 10.593,91
9	AMPLIAÇÃO DEPÓSITO	R\$ 9.545,84	50%	R\$ 4.772,92	50%	R\$ 4.772,92		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 9.545,84
10	ELÉTRICA	R\$ 3.460,74		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 3.460,74		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 3.460,74
11	DRENAGEM E PLUVIAL	R\$ 19.732,60		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 9.866,30	50%	R\$ 9.866,30		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 19.732,60
12	PPCI	R\$ 78.866,32		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 78.866,32		R\$ -	100%	R\$ 78.866,32
13	RADIER P/ CAIXAS D'AGUA E CASA DE BOMBAS	R\$ 20.395,21		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 20.395,21		R\$ -	100%	R\$ 20.395,21
14	SPDA	R\$ 120.441,65		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 60.220,83	50%	R\$ 60.220,83		R\$ -	100%	R\$ 120.441,66
15	GRADES E MUROS	R\$ 57.721,34	40%	R\$ 23.088,54	60%	R\$ 34.632,80		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 57.721,34
16	PÓRTICO ENTRADA	R\$ 9.011,82		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 9.011,82		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 9.011,82
17	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 14.132,32		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 14.132,32		R\$ -	100%	R\$ 14.132,32
TOTAL		R\$ 903.009,41	20,70%	R\$ 186.912,12	19,19%	R\$ 173.272,83	20,29%	R\$ 183.253,34	21%	R\$ 185.956,44	19%	R\$ 173.614,68	0%	R\$ -	100%	R\$ 903.009,41
TOTAL ACUMULADO			20,70%	R\$ 186.912,12	39,89%	R\$ 360.184,95	60,18%	R\$ 543.438,29	81%	R\$ 729.394,73	100%	R\$ 903.009,41	100%	R\$ 903.009,41		

Profissional: Larissa Secchi Da Campo  
CAU A167737-3